
18 M
oták lužní

N
ový dravčí obyvatel krkonoš

ského podhůří, jem
už se u nás 

začíná dařit

16 Z H
ostinného do C

hotěvic 
a zpět

D
evatenáct kilom

etrů m
írum

ilov
ným podhůřím se sladkou tečkou 
v kavárně

M.u t. i Pai iková Překvapivý objev geom
orfolo

gického jevu velkých rozm
ěrů 

ve znám
ém údolí nad Špindle- 

rovým M
lýnem

8 
Ú

dolní m
ura na B

ílém Labi

obsahu

9

32 Pstruhařství v Jizerských 
horách

Z továrny na um
ělá uzenářská 

střívka C
utisin v Kořenově je 

dnes chov pstruhů - „továrna 
na ryby"

24 Jilem
nicko (3)

Za kam
enným

i kříži se již potřetí 
vypravím

e do okolí Jilem
nice - 

do Tam
ple a M

rklova

20 K
rkonoše a turism

us
Podruhé o turistickém přetlaku 
a opatřeních, která by ho m

ěla 
regulovat

42 Krkonoše na poštovních 
znám

kách
Jak se krkonošské hory odrazily 
v nejm

enší grafice? Překvapivě 
skrom

ně

““D “g 
m 

v v 
g 

v v • v I
34 

Snezne vezicky
N

ovější z jizerskohorských vyhlí
dek zve m

im
o hlavní hřeben

Jan Pikous ml. 34 Svatého života žena, 
paní Zdislava

U
plynulo 770 let od úm

rtí svato
řečené šlechtičny

Kamila Antošová

22,) ,* 3.

,2
54

50 Bohum
il Jakoubě 

Jablonecký fotograf, s jehož 
sním

ky Krkonoš jste se m
ohli 

setkávat především v 80. letech

s. 3 ?
-- 

- k
 i 

2 i 
; - 

Ä
 -2 

a
: 8

 :3
5 1

N,- 
To Rse

mi

Bohumil Jakoubě

44 Skoropoklad z Lázní Fořt 
Počátkem letošního roku se 
povedl m

incovní nález, který m
á 

ale ještě do pokladu daleko

46 Třikrát jsem prožil příchod 
cizích vojsk

H
orolezec D

rahom
ír M

achaň 
vypráví o životních setkáních, 
výstupech, zvratech 

i pádech

5/2022

K
R
K
O

N
O

ŠE
Jizerské hory

M
ĚSÍČ

N
ÍK O PŘ

ÍR
O

D
Ě A LID

EC
H

 
ročník LV


